
Contacto

Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8023/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2018
a las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios consistente en una póliza de seguro de
responsabilidad civil general/patrimonial de la Diputación Provincial de Ávila

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SegurCaixa Adeslas S.A.
Identificador empresa A28011864

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.391,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.391,75 EUR.

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df16c07e-593c-4095-9a15-1daaf7cc5bb3


Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8023/2018
Fecha de Formalización 28/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser que más puntuación ha obtenido de acuerdo con los criterios y baremo establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige esta contratación:

EMPRESA PRECIO REDUCCION DE FRANQUICIA PUNTUACION
Segurcaixa Adeslas, S.A. 
1ª Clasificada 15.391,75 euros
90 puntos, según fórmula 500 euros
10 puntos, según criterio 100 PUNTOS
1ª Clasificada
Zurich Insurance, PLC
2ª Clasificada 19.956,20 euros
69,41 puntos, según fórmula 250 euros
5 puntos, según criterio 74,41 PUNTOS
2ª Clasificada

Todo ello de conformidad con la oferta presentada y de conformidad con los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares y de Prescripciones Técnicas que rigen esta contratación y que se consideran unidos a esta Resolución

Precio del contrato: 15.391,75 euros (impuestos incluidos)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Plicas consistente en sobre único a presentar en el regsitro General de la Diputaicón Provicnial.
Finalizado el plazo de presentaicón de plicas no se admitirá ninguna q no haya sido registrada auqnue se haya
anucnado al örgano de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Se ponderará con la mayor puntuación a la mejor oferta y el resto de ofertas se valoraráExpresión de evaluación 

de forma proporcional inversa a la mejor oferta. A: Mejor oferta económica B: 90 puntos C: Oferta a valorar
Reducción de franquicia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: se valorará con 1 punto cada reducción de 50 euros, respecto a los 500 euros deExpresión de evaluación 
franquicia establecido en los pliegos, con un máximo de hasta 10 puntos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8g8KfRZz1kirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003539197 |  2018-620673 | vie, 28 dic 2018 13:49:44:254 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23603128393126744405644753678321141791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8g8KfRZz1kirz3GQd5r6SQ%3D%3D

